
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-144

PUBLIÉ LE 26 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-08-20-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL VASINIAC (47) (2 pages) Page 4

DRDJSCS
R75-2019-09-23-038 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale AUDACIA géré par AUDACIA (6

pages) Page 7

R75-2019-09-23-032 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Augustin Gartempe géré par l'ARSL (6

pages) Page 14

R75-2019-09-23-033 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Centre de Jour géré par l'ARSL (6 pages) Page 21

R75-2019-09-23-037 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Croix rouge géré par l'association Croix

Rouge Française, filière exclusion 86 (6 pages) Page 28

R75-2019-09-23-034 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Paul Painlevé géré par le CCAS

Châtellerault (6 pages) Page 35

R75-2019-09-23-028 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service délégué aux prestations familiales géré par l'ASFA 64 (4 pages) Page 42

R75-2019-09-23-027 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par  ALSEA 87 (5 pages) Page 47

R75-2019-09-23-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par l'APAJH 86 (5 pages) Page 53

R75-2019-09-23-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par l'ATG 86 (5 pages) Page 59

R75-2019-09-23-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par l'ATI 86 (5 pages) Page 65

R75-2019-09-23-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par l'ATRC 86 (5 pages) Page 71

RECTORAT DE POITIERS
R75-2019-09-25-008 - Arrêté 224-2019 portant délégation de signature paye - académie

Poitiers (2 pages) Page 77

R75-2019-09-25-002 - Arrêté 230-2019 portant délégation rectrice de Poiters - DASEN 16

(4 pages) Page 80

R75-2019-09-25-005 - Arrêté n° 221-2019 portant délégation de signature adm. générale -

académie  Poitiers (2 pages) Page 85

2



R75-2019-09-25-011 - arrêté n° 223-2019 portant délégation de signature ordo secondaire

- académie Poitiers (2 pages) Page 88

R75-2019-09-25-013 - arrêté n° 225-2019 portant délégation de signature - Chorus- Acad

Poitiers (3 pages) Page 91

R75-2019-09-25-012 - arrêté n° 229-2019 portant délégation Chorus DT - Acad Poitiers (3

pages) Page 95

R75-2019-09-25-001 - arrêté n° 231-2019 portant délégation de signature Rectrice de

Poitiers - DASEN17 (4 pages) Page 99

R75-2019-09-25-003 - arrêté n° 232-2019 portant délégation de signature Rectrice de

Poitiers- DASEN 79 (4 pages) Page 104

R75-2019-09-25-004 - arrêté n° 233-2019 portant délégation de signature rectrice de

Poitiers - DASEN 86 (4 pages) Page 109

3



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-20-028

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL VASINIAC (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-20-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
VASINIAC (47) 4



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-20-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
VASINIAC (47) 5



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-20-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
VASINIAC (47) 6



DRDJSCS

R75-2019-09-23-038

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale AUDACIA géré par AUDACIA

DRDJSCS - R75-2019-09-23-038 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
AUDACIA géré par AUDACIA 7



DRDJSCS - R75-2019-09-23-038 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
AUDACIA géré par AUDACIA 8



DRDJSCS - R75-2019-09-23-038 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
AUDACIA géré par AUDACIA 9



DRDJSCS - R75-2019-09-23-038 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
AUDACIA géré par AUDACIA 10



DRDJSCS - R75-2019-09-23-038 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
AUDACIA géré par AUDACIA 11



DRDJSCS - R75-2019-09-23-038 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
AUDACIA géré par AUDACIA 12



DRDJSCS - R75-2019-09-23-038 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
AUDACIA géré par AUDACIA 13



DRDJSCS

R75-2019-09-23-032

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Augustin Gartempe géré par l'ARSL

DRDJSCS - R75-2019-09-23-032 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Augustin Gartempe géré par l'ARSL 14



DRDJSCS - R75-2019-09-23-032 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Augustin Gartempe géré par l'ARSL 15



DRDJSCS - R75-2019-09-23-032 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Augustin Gartempe géré par l'ARSL 16



DRDJSCS - R75-2019-09-23-032 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Augustin Gartempe géré par l'ARSL 17



DRDJSCS - R75-2019-09-23-032 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Augustin Gartempe géré par l'ARSL 18



DRDJSCS - R75-2019-09-23-032 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Augustin Gartempe géré par l'ARSL 19



DRDJSCS - R75-2019-09-23-032 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Augustin Gartempe géré par l'ARSL 20



DRDJSCS

R75-2019-09-23-033

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Centre de Jour géré par l'ARSL

DRDJSCS - R75-2019-09-23-033 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Centre
de Jour géré par l'ARSL 21



DRDJSCS - R75-2019-09-23-033 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Centre
de Jour géré par l'ARSL 22



DRDJSCS - R75-2019-09-23-033 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Centre
de Jour géré par l'ARSL 23



DRDJSCS - R75-2019-09-23-033 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Centre
de Jour géré par l'ARSL 24



DRDJSCS - R75-2019-09-23-033 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Centre
de Jour géré par l'ARSL 25



DRDJSCS - R75-2019-09-23-033 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Centre
de Jour géré par l'ARSL 26



DRDJSCS - R75-2019-09-23-033 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Centre
de Jour géré par l'ARSL 27



DRDJSCS

R75-2019-09-23-037

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Croix rouge géré par l'association Croix Rouge

Française, filière exclusion 86

DRDJSCS - R75-2019-09-23-037 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Croix
rouge géré par l'association Croix Rouge Française, filière exclusion 86 28



DRDJSCS - R75-2019-09-23-037 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Croix
rouge géré par l'association Croix Rouge Française, filière exclusion 86 29



DRDJSCS - R75-2019-09-23-037 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Croix
rouge géré par l'association Croix Rouge Française, filière exclusion 86 30



DRDJSCS - R75-2019-09-23-037 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Croix
rouge géré par l'association Croix Rouge Française, filière exclusion 86 31



DRDJSCS - R75-2019-09-23-037 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Croix
rouge géré par l'association Croix Rouge Française, filière exclusion 86 32



DRDJSCS - R75-2019-09-23-037 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Croix
rouge géré par l'association Croix Rouge Française, filière exclusion 86 33



DRDJSCS - R75-2019-09-23-037 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Croix
rouge géré par l'association Croix Rouge Française, filière exclusion 86 34



DRDJSCS

R75-2019-09-23-034

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Paul Painlevé géré par le CCAS Châtellerault

DRDJSCS - R75-2019-09-23-034 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Paul
Painlevé géré par le CCAS Châtellerault 35



DRDJSCS - R75-2019-09-23-034 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Paul
Painlevé géré par le CCAS Châtellerault 36



DRDJSCS - R75-2019-09-23-034 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Paul
Painlevé géré par le CCAS Châtellerault 37



DRDJSCS - R75-2019-09-23-034 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Paul
Painlevé géré par le CCAS Châtellerault 38



DRDJSCS - R75-2019-09-23-034 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Paul
Painlevé géré par le CCAS Châtellerault 39



DRDJSCS - R75-2019-09-23-034 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Paul
Painlevé géré par le CCAS Châtellerault 40



DRDJSCS - R75-2019-09-23-034 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Paul
Painlevé géré par le CCAS Châtellerault 41



DRDJSCS

R75-2019-09-23-028

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales

géré par l'ASFA 64

DRDJSCS - R75-2019-09-23-028 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'ASFA 64 42



DRDJSCS - R75-2019-09-23-028 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'ASFA 64 43



DRDJSCS - R75-2019-09-23-028 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'ASFA 64 44



DRDJSCS - R75-2019-09-23-028 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'ASFA 64 45



DRDJSCS - R75-2019-09-23-028 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'ASFA 64 46



DRDJSCS

R75-2019-09-23-027

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par  ALSEA 87

DRDJSCS - R75-2019-09-23-027 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par  ALSEA 87 47



DRDJSCS - R75-2019-09-23-027 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par  ALSEA 87 48



DRDJSCS - R75-2019-09-23-027 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par  ALSEA 87 49



DRDJSCS - R75-2019-09-23-027 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par  ALSEA 87 50



DRDJSCS - R75-2019-09-23-027 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par  ALSEA 87 51



DRDJSCS - R75-2019-09-23-027 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par  ALSEA 87 52



DRDJSCS

R75-2019-09-23-019

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par l'APAJH 86

DRDJSCS - R75-2019-09-23-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'APAJH 86 53



DRDJSCS - R75-2019-09-23-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'APAJH 86 54



DRDJSCS - R75-2019-09-23-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'APAJH 86 55



DRDJSCS - R75-2019-09-23-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'APAJH 86 56



DRDJSCS - R75-2019-09-23-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'APAJH 86 57



DRDJSCS - R75-2019-09-23-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'APAJH 86 58



DRDJSCS

R75-2019-09-23-020

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par l'ATG 86

DRDJSCS - R75-2019-09-23-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATG 86 59



DRDJSCS - R75-2019-09-23-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATG 86 60



DRDJSCS - R75-2019-09-23-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATG 86 61



DRDJSCS - R75-2019-09-23-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATG 86 62



DRDJSCS - R75-2019-09-23-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATG 86 63



DRDJSCS - R75-2019-09-23-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATG 86 64



DRDJSCS

R75-2019-09-23-022

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par l'ATI 86

DRDJSCS - R75-2019-09-23-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATI 86 65



DRDJSCS - R75-2019-09-23-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATI 86 66



DRDJSCS - R75-2019-09-23-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATI 86 67



DRDJSCS - R75-2019-09-23-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATI 86 68



DRDJSCS - R75-2019-09-23-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATI 86 69



DRDJSCS - R75-2019-09-23-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATI 86 70



DRDJSCS

R75-2019-09-23-021

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par l'ATRC 86

DRDJSCS - R75-2019-09-23-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATRC 86 71



DRDJSCS - R75-2019-09-23-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATRC 86 72



DRDJSCS - R75-2019-09-23-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATRC 86 73



DRDJSCS - R75-2019-09-23-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATRC 86 74



DRDJSCS - R75-2019-09-23-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATRC 86 75



DRDJSCS - R75-2019-09-23-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'ATRC 86 76



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-008

Arrêté 224-2019 portant délégation de signature paye -

académie Poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-008 - Arrêté 224-2019 portant délégation de signature paye - académie Poitiers 77



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-008 - Arrêté 224-2019 portant délégation de signature paye - académie Poitiers 78



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-008 - Arrêté 224-2019 portant délégation de signature paye - académie Poitiers 79



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-002

Arrêté 230-2019 portant délégation rectrice de Poiters -

DASEN 16

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-002 - Arrêté 230-2019 portant délégation rectrice de Poiters - DASEN 16 80



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-002 - Arrêté 230-2019 portant délégation rectrice de Poiters - DASEN 16 81



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-002 - Arrêté 230-2019 portant délégation rectrice de Poiters - DASEN 16 82



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-002 - Arrêté 230-2019 portant délégation rectrice de Poiters - DASEN 16 83



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-002 - Arrêté 230-2019 portant délégation rectrice de Poiters - DASEN 16 84



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-005

Arrêté n° 221-2019 portant délégation de signature adm.

générale - académie  Poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-005 - Arrêté n° 221-2019 portant délégation de signature adm. générale - académie  Poitiers 85



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-005 - Arrêté n° 221-2019 portant délégation de signature adm. générale - académie  Poitiers 86



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-005 - Arrêté n° 221-2019 portant délégation de signature adm. générale - académie  Poitiers 87



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-011

arrêté n° 223-2019 portant délégation de signature ordo

secondaire - académie Poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-011 - arrêté n° 223-2019 portant délégation de signature ordo secondaire - académie Poitiers 88



WÆ
Libertrj . Égatité . Fraternité

O rdo n n ancem ent seco n d ai re gén éral

ücüdEmig ,, ',:,

Poitigrs ,'.- 'l
ii,.- .,..a,,-, '

nÉctoN rtc,roÉ;vtqun
N0uvEr.r,E-ÀQTTTTAINE

. ivrrNrstÈRr
DE L' EDUCATION NATIONALE

ET DE LAJEUNESSE
l,t rNrsrÈnu

DE L' ENSEICNEMIINT supËrueun,
DE LARECHERCHE

ET DE, L.INNOVATION

RÉruruquE FRANÇArsE

La Rectrice de I'académie de Poitiers,
Chancelière des un iversitésSecrétariat général

223-2019

-Vu la loi organique n"2001-692 du 1' août 2001 modifiée relative aux lois de finances,
-Vu le code de l'éducation, notamment les articles D222-20,D222-27,R222-25 et suivants et R442-9
-Vu le décret 98-81 du 11 février 1998 et 99-89 du 08 février 1999 relatifs aux décisions prises en
matière de prescription quadriennale,
-Vu le décret n'2004-374 du 29 avnl2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à I'action
des services de I'Etat dans les régions et les départements, notamment ses articles 32 et 33
-Vu le décret n"2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des
administrations de l'Etat,
-Vu l'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la
désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale),
-Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie
de Poitiers,
-Vu I'arrêté en date du 24 septembre 2019 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire de Mme la Préfète de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE 1

Subdélégation de signature est donnée à M. Philippe DaAZ, Secrétaire Général d'académie, à Mme
Marie-Christine DUPORT, Adjointe au Secrétaire Général d'académie - Directrice des ressources
humaines, à M. lvan GUILBAULT, Adjoint au Secrétaire Général d'académie - Directeur des moyens
et M. Cédric MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général d'académie (chargé des dossiers Vienne et
dossiers transversaux), à l'effet de signer au nom de la Rectrice les actes relatifs à la mission
d'ordonnateur secondaire du budget de l'Education Nationale pour:

- les opérations prévues aux articles 1 à 4 de l'arrêté préfectoral susvisé et en application de
l'article 6 de l'arrêté préfectoral susvisé,

- les BOP 140, 141, 230, et 214 dont Madame la Rectrice est ordonnateur secondaire pour le
compte du Ministre de l'éducation nationale et de la Ministre de l'enseignement supérieur et de la
recherche, conformément à l'article R222-25

ARTICLE 2
En cas d'absence ou d'empêchement de M. Philippe DIAZ, de Mme Marie-Christine DUPORT, de
M. Gédric MONLUN et de M. lvan GUILBAULT, subdélégation de signature est attribuée, dans la
limite de leurs attributions respectives, à :

2.1- Pour les opérations prévues aux Titres ll, Ill, V, Vl, Vll :

Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de la division du budget académique et de la gestion
prévisionnelle (DIBAG); à M. Sébastien SALVAT (DIBAG 5) à M. Fabien MARCHAND, (DlBAGl); et
à Mme Elisabeth VIGNER (DIBAG 4), à Mme Muriel JULLIEN-DIBERT (DtBAG 2)

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-011 - arrêté n° 223-2019 portant délégation de signature ordo secondaire - académie Poitiers 89



O rdo n n an ce ment sec on da i re gén éral
Mme Valérie HULIN, Cheffe de la division des examens et concours ; et en son absence, à Mme
Florence ODERMATT;
Mme Charline AUPRETRE, Cheffe de bureau de la division de la formation et de l'accompagnement
des personnels.

2.2- Pour les opérations prévues aux titres, lll, V, Vl et Vll :

M. Philippe MAURIAC, Chef du service immobilier ;

2.3- Pour les opérations prévues aux titres lll et Vl

Mme Nadine PAILLER, Cheffe de la division de l'organisation scolaire et de !'enseignement
supérieur

2.4 - Pour les opérations prévues au titre ll, lll et Vl :

M. Jérôme DOREAU, Chef de la division des personnels enseignants ; et, en son absence, Mme
Eugénie CHADOUTEAU, adjointe ;

M. Jean Baptiste LAPIERRE, Chef de la division des personnels d'encadrement, administratifs et de
recherche et en son absence M. Julien VIALARD, adjoint, et à Mme Nathalie DUCOURET (Cheffe
du bureau DIPEAR 4) ;

2.5- Pour les opérations prévues aux titres lll et V :

M. Ludovic CAVALIER, Ghef de la Direction des Systèmes d'lnformation et en son absence, à Mme
Katia MERCERON, adjointe.

ARTICLE 3
Le présent arrêté annule et remplace l'arrêté n"203-2019 du 3 septembre 2019 et prend effet à
compter de sa publication au Recueil des Actes Administratifs de la Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 4
Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 25 septembre 2019

Rectrice de I'académie de Poitiers
Chancelière des universités

Copês à : Préfecture de région : secrétariat général aux affaires régionales
DDFIP de la Vienne ;
/nféressés.
Ministère de l'éducation nationale, SG-DAF Bureau DAF A2

Bénédicte ROBERT

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-011 - arrêté n° 223-2019 portant délégation de signature ordo secondaire - académie Poitiers 90



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-013

arrêté n° 225-2019 portant délégation de signature -

Chorus- Acad Poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-013 - arrêté n° 225-2019 portant délégation de signature - Chorus- Acad Poitiers 91



w Délégation Chorus

drdd0

Po iti

RÉGION ACADÉMIQUI
NOT.rVELLE.AQU TAINE

MINISTÈRE
DE L'ÉDUcATroN NATIoNÀLE

ET DE t A, JEUNESSE

MINISTÈRa
DE TENSEICNEMENT suPÉruEUR.

DE LA REcHÊRcHE 
-- 

La Rectrice de l'académie de Poitiers,
ET DE L'INNoVÀTIoN Chancelière des univerSitéS

G^ilffi

Sêcrétâriat général

Vu la loi organique n' 2001-692 du 1" août 2001 modifiée relative aux lois de finances

225"2019 Vu. le code de l'éducation, notemment les articles R222-19-2, D222-20, D222-27, R222-25 et
suivants et R442-9
Vu le décret n'2012]1246 du 7 novembre 2012 rclatit à la gestion budgétaire et comptiable
publique
Vu le décret 2009464 du 23 avril 2009 relatif aux doctorants contractuels des établissements
publics d'enseignement supérieur ou de recherche et notamment son article '14

Vu le décret 98-81 du 1 1 février 1998 et 99-89 du 08 féwier 1999 relatifs aux décisions prises
en matière de prescription quadriennale
Vu le décret n"20(M-374 du 29 a|vril2O0/. relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements
Vu le décret n'2005-54 du 27 janüer 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein
des administrations dê l'Etat
Vu I'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portânt règlement de comptabilité publique pour la
désignatibn des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale)
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de
l'académie de Poitiers,
Vu I'arrêté en date du 24 septembre 2019 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire de Mme la Préfète de Réglon à Mme Bénédicte ROBERT,
Vu I'arrêté rectoral n"223-2019 du 25 septembre 2019 portant subdélégation de la rectrice de
l'Académie de Poitiers en matière d'ordonnencêment secondaire,

ARRETE

ARTICLE 1

Subdélégation de signature est donnée aux agents ci-dessous désignés nominativement à effet
de signer les actes d'ordonnancement secondaire en dépenses et en recettes exécutés par le
pôle Chorus du Rectorat de I'académie de Poitiers :

Division du Budget Académique et de la Gestion Prévisionnelle (DIBAG) :

Délégataire : Delphine PIONNIER - Chef de division
Actes 

validation des engagements juridiques ;

Validation des demandes de paiement ;

Validation des recettes ;

: §:iÎ#':,L:ii"#;i""J:,?.: 
o" tiers (recettes)

Réalisation et actualisation de la programmation des dépenses (titulaire)

Délégataire : Fabien MARCHAND - Chef de Bureau
Actes 

validation des engagements juridiques 
;

Validation des demandes de paiement ;

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-013 - arrêté n° 225-2019 portant délégation de signature - Chorus- Acad Poitiers 92



Délégation Chorus
Validation des recettes ;

Validation des engagements de tiers (recettes)
Certification du service fait;

Délégataire : Elisabeth VIGNER - Chef de Bureau
Actes 

validation des engagements juridiques 
;

Validation des demandes de paiement ;

Validation des recettes ;

Validation des engagements de tiers (recettes)

. R:llkl[i"1::r"#l[:13'l'0" ra prosrammation des dépenses (suppréante)

Délégataire : Sébastien SALVAT - Chef de bureau
Actes 

validation des engagements juridiques 
;

Validation des demandes de paiement ;

Certification du service fait;

Délégataire : Christelle LUSSEAULT - Gestionnaire
Actes' 

. v:i:ffli:r :::;:*xi"J::i':'#:Hsi,'
Certification du service fait;

Délégataire : Corinne FENEANT - Gestionnaire
Actes 

certification de service fait;

Délégataire : Sylvie ARTUS - Gestionnaire
Actes :

- Hili#':,Liii""#::i: i: 
paiement ;

Délégataire : Virginie RICHARD - Gestionnaire
Actes 

varidation des demandes de paiement ;

Certification du service fait;

Délégataire : Céline GORDEAU - Gestionnaire
Actes :

- Validation des engagements juridiques ;

Validation des demandes de paiement ;

- R:ll[:îlli"i::,"#J[:lil'0" ra programmation des dépenses (suppréante)

Délégataire : Anne Marie ROULEAU - Gestionnaire
Actes 

certification du service fait;

Délégataire : Nadia BODIN - Gestionnaire.
Actes :

. i:'fl:iâ1,i"TJ""#TTJI l; paiement

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-013 - arrêté n° 225-2019 portant délégation de signature - Chorus- Acad Poitiers 93



Délégation Chorus

ARTIGLE 2

Le présent arrêté annule et remplace I'arrêté rectoral n"194-2019 du 2 septembre 2019 à compter de la
date de publication au Recueil des Actes Administratifs de la Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 3

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 25 septembre 2019

Bénédicte ROBERT

Rectrice de I'académie de Poitiers
Chancelière des universités

Préfecture de région / SGAR
DDFIP de la Vienne
/nféressés.
M inistère de l'éducation,

Coprbs ;

SG-DAF Bureau DAF A2

AJLI[t-
--f v

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-013 - arrêté n° 225-2019 portant délégation de signature - Chorus- Acad Poitiers 94



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-012

arrêté n° 229-2019 portant délégation Chorus DT - Acad

Poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-012 - arrêté n° 229-2019 portant délégation Chorus DT - Acad Poitiers 95



.a '

dIdIBtntg
Po itiers

-i

nÉcrox acaoÉurque
t{oUYELLE-AQUITÀINE

tr,ltNtsrÈRs
og L:ÉoucerroN NATToNALE

ET DE LAJEUNESSE

rnlrusrÈRp
DI] I-' ENSEIGNE}VII]NT SUPÉRiTUN,

DE LA RECHERCHE
E.T DE L'INNOV'ATION

ffiffiw-I:tr:3:*-&*:s
llf&twtF[ÀE^t!É

Secrétariat
général

229-19

Chorus DT

de valider Ies

l'académie de

La Rectrice de l'académie de Poitiers,

Chancelière des universités,

Vu la loi organique no 2001-692 du 1'août 2001 modifiée relative aux lois de finances
Vu le code de l'éducation, notamment les articles D222-20 et 27 , R 222-25 et suivants et R442-9
Vu le décret n" 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Vu le décret n"2004-374 du 29 avril 2OO4 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à I'action
des services de I'Etat dans les régions et les départements
Vu le décret n"2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des
administrations de l'Etat
Vu l'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la
désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale)
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de
Poitiers,
Vu I'arrêté en date du 24 septembre 2019 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire de Mme la Préfète de Région à Mme Bénédicte ROBERT,
Vu l'arrêté rectoral n"223-19 du 25 septembre 2019 portant subdélégatlon de Ia rectrice de l'Académie
de Poitiers en matière d'ordonnancement secondaire,

ARRETE
ARTICLE 1

Subdélégation est donnée aux agents figurant à I'annexe 1 du présent arrêté afin
ordres de mission et les frais de déplacement dans Ies applications suivantes :

- Chorus-DT, sur tous les budgets opérationnels de programme du rectorat de
Poitiers.

- GAIA (formation continue), interfacée avec Chorus-DT sur les programmes 140, 141,214,230.
- IMAGIN (examens et concours), interfacée avec Chorus-DT sur les programmes 150,214.

ARTICLE 2
Le présent arrêté annule et remplace l'arrêté rectoral n"208-2019.

ARTICLE 3
Le Secrétaire général de I'académie de Poitiers est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au Recueil des Actes Administratifs de Région.

Fait à Poitiers, le 25 septembre 2019

Bénédicte ROBERT

.ectrice de l'académie de Poitiers,
ancelière des universités.

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-012 - arrêté n° 229-2019 portant délégation Chorus DT - Acad Poitiers 96



Chorus DT

Annexe : Liste nominative des personnels du Rectorat conformément à I'article 2.

CHORUS DT ( valideur et seryice gestionnaire) :

Muriel JULLIEN-DIBERT Cheffe du bureau Dibag 2

Solange MOREAU Cheffe du bureau Dafopl

Charline AUPRETRE Cheffe du bureau Dafop2

Delphine PIONNIER

Elisabeth VIGNER -

Sébastien SALVAT

Céline CORDEAU

Fabienne BARET

Martine BAUDON

Nathalie FRADET

Mathieu Robert

Colette FIERAULT

Catherine LIAIGRE

Sandrine MADEC

Sylvie MORILLON

Lydia BOITEAU

Isabelle BALLIN

Sonia THIOLLET

Cheffe de division Dibag

Cheffe du Bureau Dibag 4

Chef de bureau Dibag 5

Gestionnaire Dafop2

Gestionnaire Dafop 2

Gestionnaire Dafop2

Gestionnaire Dafop2

Gestionnaire Dafop2

Gestionnaire Dafop2

Gestionnaire DibagZ

Gestionnaire Dibag 2

Gestionnaire Dibag 2

Gestionnaire Dibag 4

Gestionnaire Dafopl

Gestionnaire Dafopl

Marie-ClaiTeGARNAULT GestionnaireDafopl

Sandrine METAIS Gestionnaire Dafopl

Corinne PALVADEAU Gestionnaire Dafopl

Laurence BOGUET Gestionnaire Dafop 3

Christelle BRACONNIER Gestionnaire Dafop2

Patricia CHARzuER Gestionnaire Dafop2

Blandine COLLET-JOLY Gestionnaire Dafop2

Emmanuelle DU ROSEL Gestionnaire Dafop2

Marie-Christine JOUBERT GestionnaireDibagZ

2

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-012 - arrêté n° 229-2019 portant délégation Chorus DT - Acad Poitiers 97



Chorus DT

. GAIA

DAFOP 1 :

Solange MOREAU

Fabienne BARET

Martine BAUDON

Marie-Claire GARNAULT

Sandrine METAIS

Corinne PALVADEAU

DAFOP 2 et 3

Charline AUPRETRE

Laurence BOGUET

Christelle BRACONNIER

Patricia CHARRIER

Blandine COLLET-JOLY

Emmanuelle DU ROSEL

Nathalie FRADET

Mathieu ROBERT

Colette HERAULT

Catherine LIAIGRE

Sandrine MADEC

Sylvie MORILLON

Cheffe de bureau

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Cheffe de bureau

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

Gestionnaire

- IMAGIN

Valérie HULIN

Florence ODERMATT

Cheffe de division

Adjointe - Service DEC

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-012 - arrêté n° 229-2019 portant délégation Chorus DT - Acad Poitiers 98



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-001

arrêté n° 231-2019 portant délégation de signature Rectrice

de Poitiers - DASEN17

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-001 - arrêté n° 231-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers - DASEN17 99



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-001 - arrêté n° 231-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers - DASEN17 100



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-001 - arrêté n° 231-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers - DASEN17 101



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-001 - arrêté n° 231-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers - DASEN17 102



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-001 - arrêté n° 231-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers - DASEN17 103



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-003

arrêté n° 232-2019 portant délégation de signature Rectrice

de Poitiers- DASEN 79

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-003 - arrêté n° 232-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers- DASEN 79 104



acad6m'[È lrllrr'=ir.

P0itigts ',i...,, ,ii

nÉcroxl.ca»Éuuque
N-OU!,ELLE-ÀQUITÀINE

urNrslÈne
oe rÉoucauoNNATroNALE

ET DE LA JEUNESSË

lvtrNrsrÈnn
)E L'ENSËtCNEU lrX-t' St,rt'ÉtttUUtt,

DE LA RECHERCHE
ET DÊ L'INNOVATION

ffi :àrf,!§tB ':ït:ry,, ^;;,r.*::..d.r.i:: *::a::1
h*e.-r r$&^re

Secrétariat général

232-2019

La Rectrice de l'académie de Poitiers,

Chancelière des universités

Vu le code de l'éducation, notamment les articles D.222-20, R.222-19-2, R.911-88, R.911-12 et
suivants,
Vu le décret n"2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à I'organisation académique,
Vu l'arrêté ministériel du 12 avril 1988 portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs
académiques des services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur d'académie, pour
prononcer les décisions relatives à Ia gestion des instituteurs,
Vu l'arrêté ministériel du 28 aout 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux recteurs
d'académie en matière de gestion des professeurs des écoles,
Vu I'arrêté ministériel du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoirs aux Recteurs
d'académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs des écoles et
des professeurs des écoles stagiaires,
Vu l'arrêté ministériel du 16 juillet 2001 portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs
académiques des services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur d'académie, pour
recruter des intervenants pour I'enseignement des langues à l'école primaire,

Vu l'arrêté du 11 septembre 2003 portant délégation de pouvoirs aux recteurs d'académie et aux
inspecteurs d'académie, directeurs des services départementaux de l'éducation nationale, en matière
de recrutement et de gestion de certains agents non titulaires des services déconcentrés et des
établissements publics relevant du ministère chargé de l'éducation nationale,
Vu I'arrêté ministériel du 05 octobre 2005 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de
l'éducation nationale aux recteurs d'académie en matière de recrutement et de gestion de certains
personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministre chargé de l'éducation
nationale,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de
Poitiers,
Vu le décret en date du 27 novembre 2015 nommant Monsieur Franck PICAUD, Directeur Académique
des Services de l'Education Nationale du département des Deux-Sèvres.

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-003 - arrêté n° 232-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers- DASEN 79 105



ARRETE

ARTICLE 1

Délégation de signature est donnée à Monsieur Franck PICAUD, Directeur Académique des
Services de l'Education Nationale des Deux-Sèvres à l'effet de signer au nom de la Rectrice, dans le
cadre de ses attributions et compétences, les décisions suivantes :

I - Au titre de l'arrêté du 05 octobre 2005 - Agents titulaires ATSS :

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée au Directeur Académique
des Services de l'Education Nationale des Deux-Sèvres, s'agissant des personnels mentionnés à
!'article 1e'de l'arrêté du 1"'octobre 2005, affectés dans les services administratifs des services
départementaux de l'éducation nationale, les établissements publics locaux d'enseignement, les
écoles régionales du premier degré et les établissements régionaux d'enseignement adapté, pour :

1" L'octroi de congés de maladie prévu an)2", premier alinéa, de l'article 34 de la loi du 11 janvier
1984 susvisée et à I'article 24 du décret du 7 octobre 1994 susvisé ;

2o L'octroi d'un congé pour maternité, ou pour adoption, ou d'un congé de paternité prévu au 5" de
f'article 34 de la loi du 1 1 janvier 1984 susvisée et à l'article 22 du décret du 7 octobre 1994 susvlsé.

2 - Au titre de l'arrêté du 11 septembre 2003 - Agent non titulaires :

Délégation de signature de la Rectrice de I'académie de Poitiers est donnée au Directeur Académique
des Services de l'Education Nationale des Deux-Sèvres, s'agissant des personnels mentionnés à
l'article 2 de l'arrêté du 11 septembre 2003 affectés dans les services administratifs des services
départementaux de I'Education Nationale, pour .

1o L'attribution des congés de maladie prévus à l'article 12 du décret du 17 janvier 1 986 susvisé ;

2o L'attribution des congés prévus à I'article 15 du décret du 17 janvier 1986 susvisé.
3o L'attribution du congé annuel prévu au I de I'article 10 du décret du 17 janvier 1986 susvisé.

3 - Gestion des professeurc des écoles et des instituteurs :

t

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée au Directeur Académique
des Services de l'Education Nationale des Deux-Sèvres pour prononcer à l'égard des personnels
appartenant au corps des professeurs des écoles et ceux appartenant au corps des instituteurs les
décisions relatives :

A la nomination '

A la titularisation ;

A la mutation ;

A la notation ;

A l'avancement d'échelon ;

A I'octroi et au renouvellement des congés prévus par I'article 34 de la loi du 11 janvier 1984 susvisée
:

- congé annuel ;

- congé de maladie ;

- congé de longue maladie (sauf pour les cas où I'avis du comité médical supérieur est requis) ;

- congé de longue durée (sauf pour les cas où I'avis du comité médical supérieur est requis) ;

- congé pour maternité ou pour adoption ;

- congé de formation professionnelle ;

- congé pour formation syndicale ;

-congé pour participer aux activités des organisations de jeunesse et d'éducation populaire, des
fédérations et des associations sportives et de plein air légalement constituées, destinées à favoriser
la préparation, la formation ou le perfectionnement des cadres ou animateurs ;

A I'autorisation d'exercer des fonctions à temps partiel ;

A I'autorisation de travailler à mi-temps pour raisons thérapeutiques sauf dans les cas nécessitant
l'avis du comité médical supérieur ;

Aux autorisations spéciales d'absence, à I'exception de celles prévues à l'article 14 du décret du 28
mai 1982 susvisé ;

Aux décharges de service, à l'exception des décharges syndicales prévues à I'article 16 du décret du
28 mai 1982 susvisé ;

A I'octroi et au renouvellement des périodes de disponibilité dans les cas prévus aux articles 43 à 47
du décretdu 16 septembre 1985 susvisésauf pourles cas où I'avis du comité médical supérieurest
requis ;

A la reconnaissance de l'état d'invalidité temporaire ;

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-003 - arrêté n° 232-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers- DASEN 79 106



Au versement de !'allocation d'invalidité temporaire ;

A !'octroi et au versement de la majoration pour tierce personne ;

A la mise en position " accomplissement du service national " ;

A la mise en position de congé parental ;

A la validation pour la retraite des services de non-titulaire effectués en France métropolitaine et dans
les départements et territoires d'outre-mer;
A la prolongation d'activité ;

A la mise en position de non-activité ;

A l'inscription sur les listes d'aptitude ;

Au classement ;

A I'affectation ;

A l'établissement des tableaux d'avancement et à I'avancement de grade ;

A l'ouverture des droits à remboursement des frais occasionnés par les déplacements ;

A Ia mise en position de détachement dans un emploi conduisant à pension du code des pensions
civiles et militaires de retraite et relevant du ministre chargé de l'éducation ;

A la mise à disposition dans les conditions prévues aux articles R.91 1-12 et suivants du code de
l'éducation.

4 - Dé!égation de signature de Ia Rectrice de I'académie de Poitiers est donnée au Directeur
Académique des Services de I'Education Nationale des Deux-Sèvres, pour recruter, gérer et licencier
les professeurs des écoles contractuels.

5 - Délégation de signature de ta Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée au Directeur
Académique des Services de l'Education Nationale des Deux-Sèvres, pour recruter par contrat des
intervenants pour I'enseignement des langues à l'école primaire.

6 - Professeurs des écoles stagiaires :

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée au Directeur Académique
des Services de l'Education Nationale des Deux-Sèvres pour prononcer à I'égard des professeurs des
écoles stagiaires :

- lssus du concours externe: les décisions prévues à l'article 14" à 1-12" de l'arrêté du 23
septembre 1992 ;

- Recrutés sur liste complémentaire académique ou hors académie en cours d'année pour
pourvoir dês postes vacants . les décisions prévues à l'article 1-2" à 1-12'de l'arrêté du 23 septembre
1992:

7 - Assistants étrangers de langue vivante :

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée au Directeur Académique
des Services de l'Education Nationale des Deux-Sèvres pour prononcer à l'égard des assistants
étrangers de langue vivante les décisions relatives :

- au recrutement et affectation ;

- à la gestion administrative.

I - Accompagnants des élèves en situation de handicap :

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée au Directeur Académique
des Services de I'Education Nationale des Deux-Sèvres pour:
- signer les contrats de recrutement ou de renouvellement en CDD ou CDI des accompagnants des
élèves en situation de handicap (AESH)
- prononcer à l'égard de ceux-ci les décisions relatives à leur affectation
- prendre à l'égard de ceux-ci tous les actes relatifs à leur gestion administrative et financière

9 - Ouverture et contrôle des établissements scolaires privés hors contrat :

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée au Directeur Académique
des Services de I'Education Nationale des Deux-Sèvres pour les actes relatifs à l'ouverture et au
contrôle des établissements privés hors contrat du premier degré.
Chaque décision fera systématiquement l'objet d'une communication à la Rectrice.

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-003 - arrêté n° 232-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers- DASEN 79 107



ARTICLE 2

Les délégations de signature mentionnées à l'article précédent sont accordées, en cas d'absence ou
d'indisponibilité du Directeur Académique des Services de l'Education Nationale des Deux-Sèvres, à
Madame Elisabeth PEILLIER, Secrétaire Générale des services départementaux de l'éducation
nationale des Deux-Sèvres.

ARTICLE 3

La présente délégation prend effet à compter de la date de publication au RAA de la préfecture de
Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 4 : le Directeur Académique des Services départementaux de l'Education Nationale des
Deux-Sèvres est chargé de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 25 septembre 2019

Bénédicte ROBERT

LV
é't''-t'

ectrice de I'académie de Poitiers
Chancelière des universités

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-003 - arrêté n° 232-2019 portant délégation de signature Rectrice de Poitiers- DASEN 79 108



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-004

arrêté n° 233-2019 portant délégation de signature rectrice

de Poitiers - DASEN 86

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-004 - arrêté n° 233-2019 portant délégation de signature rectrice de Poitiers - DASEN 86 109



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-004 - arrêté n° 233-2019 portant délégation de signature rectrice de Poitiers - DASEN 86 110



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-004 - arrêté n° 233-2019 portant délégation de signature rectrice de Poitiers - DASEN 86 111



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-004 - arrêté n° 233-2019 portant délégation de signature rectrice de Poitiers - DASEN 86 112



RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-004 - arrêté n° 233-2019 portant délégation de signature rectrice de Poitiers - DASEN 86 113




